geredissimulat. restat ut nec  
ipse indulgentia gaudeat; unde  
benesequitur; **T**unc uocauit illū  
dñs suus. ecce; In gratū seruum  
dñs suus rursū uocat. atq; cur ipse  
dimissus debitū conseruodimittere  
noluerit arguit. cū illū qui pcepto  
adō indulgentię in memor. frī in  
dulgerendoluit qđ inspeccauit.  
ad mortē p infirmitate corporis  
reuocat. atq; peccata illa in caput  
eius denuoreputat. quib; sibi p peni  
tentia iā dimisi a gaudebat; clequo  
apte seqt; **E**cclatū dñs ei. ecce;  
tortores maligni sp̄s. id. angli  
crudeles et in misericordes. consti  
tuti sup penas impiorū; quib; ille  
p petuis tormentis puniendus post hanc  
uitā tradit. qui hic frī inspeccanti  
p indulgentia n̄ suffragat; homo  
enī fidelis in agodīe. et uicarius  
eius est; Et qui frēm ad similitudinē  
difactū a peccato n̄ soluit rogatus.  
sed obdurationem̄tis gehennecru  
ciatib; puniendū tradit. dō odibilis.  
et eandē dāpnationē quāfrī intulit.  
sibi quoq; indubitan̄ adquirit; Sci  
endū tam. quacū pccat homo in  
frēm suū. n̄ statū mittit in infernū.  
sed pendet adhuc iudiciū eius; Cū  
autē iudicauerit eū et ē dāpnauerit.  
in animo suo ille in quēpeccauit.  
ut habeat eū sicut ethnicū et publi  
canū. tunc eū mittat in infernū;  
Sicut enim mortuus quis dicit in pec  
cato quāuis uiuat incorpore. sic  
eccldescenderedicit in infernū pec-

ator. quāuis adhuc sit sup terrā.  
Sed forsū iudicat aliquis. nihil p dē  
frī peccanti in frēm qđ uadens picit  
sē ad pedes ei et rogat. qui uī iudicatu  
a frē suo. allugatū. n̄ solū sup trā  
sed etiā sup celū. respondendum  
ēfident quia interim nihil nisi ille  
ipse in quēpeccauit indulserit ei. et  
soluerit eū a peccato qđ fecit. Cū autē  
receptus fuerit in societate fratnā.  
soluit ab eo cui nocuit. qđ uero dicit.  
quousq; redderet debitū. quousq;  
p infinito accipiendū. Sem penī  
tor quebit. quia semp manebunt  
debita p quib; tol queri mereat;  
qua autē ciuiū parabolā istā dñs p  
misit. subiuncta sententia ēclusit  
quē dicit; sic et pat̄ m̄. ecclēta;  
que sententia ual de formidanda ē  
in qua dicimus ut pdictū ē. quasi  
parua frīb; n̄ dimittim̄. nec magna  
nob̄ adō dimittunt. Sed quia potest  
aliquis dicere. nihil habeo contra  
frēm meū. ipse nō uirtus. habet dñm iudicē.  
n̄ mihi curae quid faciat. ēfimat  
dñs sententia suā. et omēm simulationē  
ficē pacis tollit dicens. decordib;  
uris. Ex quib; dictis constat. quia si hoc  
qd̄ in nos delinqut. ex corde n̄ dimittim̄.  
illud etiā anob̄. difērictos apni iudicis  
exquiret examine. qđ uel in baptismo  
nob̄ dimissū. uel p penitentia adō  
fuerat relaxatū; **GBDO**ti.

**XIII** POST PENTECST  
**LECTIO SCIEŪG. SC DMATH. V**  
**A**BEVNTESPHANISI. ecclēta;  
Aucae euangelista reference

manifestū qui ad dñō saluatorē renato.  
sub cesare augusto: intoto orbe ē  
celebrata descriptio: et in tōmī na-  
tione totius orbis quae romano impio  
subiecta erant: ludea quoq; eis de  
romanis stipendiaria facta fuerat;  
quā ob causā magna seditione tunc te-  
poris: in populo feruebat; quidā  
enī digniū eī iudicabant: ut quia  
romani p securitate et quiete omīū  
assidue militabant: censū eis debent  
psoluere; at contra pharisei quisib;  
defalsā iusticia ad plaudebant:  
nītebant̄ assērere: qd̄ populus di-  
quidēcimā solueret: primitua  
daret: et cetera legi de cēta obser-  
uaret: n̄ deberet humanis legib;  
subdi; quae seditione intarū conualuit:  
ut post dñi passionē: in hac ipsā pti-  
naciū et re bellione p durantes:  
romanis sub hac occasione in uindic-  
tā necis saluatoris uenientib; al-  
mitterent locū: gente et regnū:  
uitā etiū p sēntē p derent ac futam:  
dū maluer̄ hec mā cecante au-  
rica appeti: quā tributaromane  
militiē rependere; quia ergo  
principes sacerdotiū timore po-  
puli dñi cōphenderē n̄ poterant:  
saltē ut in sermone ēū capent labo-  
rabant; abier̄ ergo pharisei et consiliū  
accepunt; quo abier̄: utique  
ad herodianos qui erant milites  
herodis: et in exigēndistributis p-  
positi; nā ge oq; n̄ dī: euangelista  
cōsiliarii sed cōsiliū accepunt: et ge-  
o qd̄ dic̄ quia cū herodianis parit.

uener̄: apparet quia cū illis huiuscē-  
modi circū uentionis cōsiliū tractauer̄;  
Cogitabant enī apud sē: sacerdotes  
dicentes; si nos soli eūtes int̄ rogaue-  
rim xpm: quāuis dixerit quān licet  
dare cēsā rītributū: tam̄ nob̄ talia  
contra eū dicentib; nemō credet:  
quia om̄iū iāsciunt qd̄ inimici ei sumi;  
Inimicoq; autē testi moniū in iudicio.  
et si uerū sit: quālī suspectū repbat;  
p seipso ergo xpm interrogare nō de-  
bant: quā magna suspitionē inimicitij  
iāerant apud xpm: ne forte quāsus pec-  
ti: circū uenire ēū n̄ possent. Et mittunt  
ei discipulos suos: quise iustos simulan-  
tes: saltē in sermone illū capiant: et  
sic potestati p sī dis tradant: ut uelut  
ip̄siā morte eius in munes uideantur;  
mittunt ergo discipulos suos ad illū:  
qua si ad huc minus suspectos: ut aut  
facile ēū decipent: aut si uincerent  
sicut et contigit: illi que os miserant  
minus erubēcerent; nāc sīliō malo  
dephenso: tantō minōr nascit̄ cōfusio:  
quanto psona fuerit deterior: Her-  
odianos autē ut diximus milites hero-  
dis appellat: qui in gēndistribu-  
tis erant ppositi; dicunt ergo: ma-  
gister: scimus quia uera x̄ es: magis-  
trū et uera cēuocant: ut quasi homo  
eoꝝ adulatio ne delectatus: secretū  
sui cordis eis simpliciter aperit: Scim̄  
inquit quia uera x̄ es: et uia dī idē  
legēdī in ueritate doces: et n̄: tibi  
cura de aliquo; idē in pferenda  
ueritate: nullius uel amicitia: uel  
inimicitia curas; quare hoc dixerint:

manifestant cū subdunt; nō enī respicis;  
p̄sonā hominū; Idē; nec p̄pt pauperē  
nec p̄pt diuitē ueritatem relicta men-  
daciū loqueris; Dic ergo nob̄; quid tibi  
uide; licet censū dare cesari anno;  
tanquā dicerent; nos seruimus sumi  
regis; et ideo iniustū ut terrenis regib;  
seruamus; hoc autē dicentes ad hoc  
illū p̄ducere laborabant; ut magis  
dīm quācesarē timens; diceret non  
deberer omnis soluī tributa; quia tā  
hoc audientes herodiani qui p̄fentes  
erant tenerent illū quāsi seditionis  
principē contraromanos; Si uero  
diceret tributū eē reddendū tanquā  
destructore legis illū calūpnarent;  
Cognita autē ihs nequitia illoꝝ;  
hoc est; c̄siderans dolū et fraudes eoꝝ;  
dixit; quid metēptatis ſ̄ ppocrīte;  
Ad reddendū qui a scdm sermones eoꝝ  
fictos blander respondit; sed iuxta  
c̄ſcientū eoꝝ crudelē aſpa obiecit;  
cogitationib; illoꝝ n̄ uerbis respon-  
dens; ſ̄ ppocrītas autē idcirco eos nun  
cupat; ut audientes ex eius ore qđ ipsi  
cogitabant in corde; considerarent  
eū humanoꝝ cor diū cognitorē tanq  
omi potente dīm; et qđ facere in illū  
cogitabant p̄ficerē n̄ auderent; ſ̄ ppocrītas  
autē ſub aurati dicunt; ſ̄ ppocrīta  
enī grecē ſub; crīſis aurū dicit; merito  
ergo teptatores ſuos ſ̄ ppocrītas  
nuncupat; quia aliud n̄ itebant ope.  
Aliud simulabunt uoce; Ostendite  
nomis macensū; Sapientia ſapientē  
egit; ut ſuoſ teptatores p̄ pris illoꝝ  
ſermonib; uinceret; Ostendite mihi

inqt nomis ma. id = inscriptionē  
denarii; uel ut alii dicunt monetā;  
Dictū autē nomis ma a nomine; qđ  
inſcribebat denario; Et autē denariū  
gen nūm i qđ p̄ decēnū misimputabat;  
Et habebat nomē et imaginē cesaris;  
Et ait illis; Cuius = imago hec; Et ceterā;  
Ex hoc loco conicere possū ueritatē;  
quidicunt dñm i hūm. causa ignorantie  
aliquando interrogasse iudeos; et n̄  
potius causa dispensationis; Interrogat  
enī cuius sit imago et ſupscriptio  
nūmi; n̄ quo ipſe ſciat qđ om̄i ſcire  
poterant qui uidebant denariū;  
ſed ideo ut ad ſermonē eoꝝ cōpetent  
respondere ualeat; Dicunt ei; Cesaris;  
In hoc loco cesar̄ n̄ augustus octauian  
intelligendus; ſed tiberius priuigny  
ei qui ſuccerat in imperio; ſub quo  
passus; dñs; Sciendū ueroē; om̄i regeſ  
romanoꝝ cesare ſee appellatos;  
a primo gaio iulio cesare; qui ideo  
ſic appellatus; qđ uel ceso utero  
matris in luce eruperit; uel qđ cū  
cesari et capilloꝝ fuerit natus; Tunc  
aiteis; reddite ergo; Et ceterā; Reddite  
cesari que euiss; id ēnū mū. tributū.  
et pecunū; Et quædiſ ſunt dō; Ideſt  
decimas et primitas et cetera donaria;  
que legiſ decretō mandant; qđ dñs  
faciendū p̄cepit; ipſe quoq; opere  
adimpluit; nā et ipſe que cesaris  
erant cesari redidit; qui tributū  
pſe et petropſoluit; Cū enī acceſſiſ  
ſent ad petrū fori qui accipiebant  
tributū; dixerē; magister urt;  
m̄soluit didragma; at ille ait; Et cū;

Etcū introisset petrus domum-  
puenit eū ihs dicens; quid tibi uideā  
simon? Rege terrena quib; accipiunt  
tributū uel censum. A filiis suis an  
ab ihs et ille dixit; ab alienis;  
Dixit illi ihs ergo liberis filii; ac si  
diceret; Si filii regū liberis satributo.  
ego quisū filius regis ē tñi. Atq; de  
fir peregrinat̄ generatus. Liber  
atributo ē edeberē; Ita ut non scān-  
dalizemus eos; et cetera usq; prome-  
tē; In quo loco dī beat̄ ieronim⁹  
ignorare sē quid potissimū mirandū  
sit. Utrū p̄scientia saluatoris an ma-  
gnitudo uirtutis; prescientia quidē.  
qd nouerit p̄scem habere st̄aterē  
in ore. Et qd primū ipse apieundus  
ēt; magnitudo autē uirtutis. si ad  
verbū illius. statī in ore p̄scis frat̄er  
creatus; dō etiā reddidit dñs ihs  
xps quē dī; qm̄ in om̄ib; opib; suis  
uoluntate patris ad impiuit. luxta  
q; ipsē loquit̄; n̄ ueni facere uolun-  
tatē mē. et ceterā; Sp̄italē sicut cesar  
exigit denariū asuis subiectis. in quo  
imago eius exprimit̄. Ita dī regret  
an obq; animā lumine uultus sui in  
signitā; unde p̄sal mista sit; signatū  
est sup nos. Lum uultus tuidne; quē  
admodū enī denarius signat̄ regis  
imagine. Ita anima rā diuinū luminis  
inlustrat̄ claritate. Homo n̄ q; ad.  
imagine et similitudinē dī conditus;  
n̄ corpore sed p̄p̄. id ē anima; qd  
paulus ap̄ts manifestat cū dī; Re-  
nouamini sp̄ūm̄is ur̄p̄; et in auite  
nouū hominē q; scām̄ dī; creatus;

in iustitia et sc̄itate ueritatis; Quib;  
uerbis ostendit. n̄ incorpore sed in  
p̄p̄. ad imaginē et similitudinē dī  
homo ēē creat⁹; Creat⁹ ergo homo  
ad imaginē dī in sp̄ūm̄ in anima. ut  
sicut dī est sc̄s. iustus et uerus; diser-  
nit q; mit̄ bonū et malū. Ita etip̄ se  
homo. sc̄s iustus et uerus manens; dis-  
cretionē et que boni malū ueret ineret;  
Ad similitudinē nihilominus dī factus.  
ut sicut dī pp̄petuus et in mortalis.  
ita etiā homo nisi peccasset. in  
mortalis atq; et n̄us; taliter ergo ut  
dixi ad similitudinē et imaginē dī con-  
ditus; homo n̄ incorpore sed in anima.  
ead distinctionē seruata; ut imago  
accipiat insc̄itate. similitudo autē  
infectitate; Studeam̄ igit̄ renoua-  
ri sp̄ūm̄is nr̄e; et indueret nouum  
hominē quis cām̄ dīm̄ creat⁹; ut me-  
reame redde redenariū suū. hoc est  
uitā nr̄ā m̄scām̄ et inmaculatā. ipso  
adiuante qui uiri uit dī. p̄ **IN NA**  
**TALE SCI ANDREA P̄PLI TH.**  
**ALECTIO SCIEŪG. SC̄DM̄M̄I**  
**AMBVLANSIHS** iuxtamare  
galileę. et ceterā; **G**unctis  
notis simū est. mare galileę pp̄t  
diversa loca adiacentia. diversis  
etiā appellationib; nuncupari;  
Idem ē enī mare galileę qd̄ mare  
tiberiadis; qd̄ est stagnugenesar;  
qd̄ lacus cineret; qd̄ etiā lacus salina-  
rū; Secus hoc mareret de p̄tor ambu-  
lans. uidit duo fr̄sp̄icatores. mit-  
tentes reclamare; Sed merito  
querit; cur ad nouit etiam grām̄

subpedib; tuis gentes subiuget; si autē  
nūtallaxeris: ueniet ut p̄dār te et de  
templos cītatis expellit. et aliā spōsam  
castiorē degentib; inducit incubiculū  
scītatis: uis cognoscere mansuetudinē  
regis uenientis: n̄ sedet incurru. nec  
ascendet sup̄ feruidū equū discor dīe  
amatore et lītis: sed sedet sup̄ asinā  
tranquillitatē et pacis amicū: n̄ uider  
incircuitus eius splendentes gladios:  
aut cetera ornamēta armoy terribi-  
liū: sed ramos frondentes testimonia  
pietatis; mansuetus autē id humilis:  
n̄ sup̄ bus: n̄ ferōx et inmitis: ut ce-  
teri; n̄ ip̄ se desēat; discite amē: quia  
mitissimē et humiliū corde; **S**edens  
sup̄ asinā et pullū: Scdm̄ litterā intā  
paruo itineris spatio: sup̄ utrumque  
animal sedere n̄ potuit; aut enī sine  
sedēt: et pullus absq; sessore refuit: aut  
si pullū qđ magis cōpetit ad sedēndū  
habuit: asina libera incessit; Ergo cū  
historia uel impossibilitate ha beat  
uel turpitudinē: ad altiora nos intel-  
ligenda transmittit; quia et sicut po-  
ralit̄ sup̄ utrūq; animal sedere non  
poterat: sp̄italit̄ potest cūsīt dī: ut  
et in iudeis et in gentib; parit̄ sedēat;  
Sedere autē illi est sup̄ iūnta: in eoz  
cor dib; habitare; untes autē dis-  
puli: et cetera; quod scī apti animalia  
sōluerunt aliena: ministeri um  
quidem fuit illoz: virtus au tē et  
auctoritas xp̄i; nec enī potuisse  
collere iumentū alienū ab illo domino  
qui n̄ eos cognoscēbat: nisi p̄ueniens  
sp̄ xp̄i: cor dominieus preparasset

addandū; Sic quod apti sōluerunt  
iudeos uel gentes deuinculo inimici  
diaboli: in prima quidem facie. eorū  
uidebat̄ opus: reuera autē uirtus et  
grā xp̄i fuit; neq; enī duodecim  
totū mundū sub potestate diabolū  
ligatū sōluerē potuisse: n̄ s̄ grā xp̄i  
p̄ueniens: uirtutē confregi s̄t inimici;  
**E**t imposuerū sūpe os uestimenta sua;  
uestimenta aptoꝝ sunt doctrinē  
uirtutū: uel expositio scripturarū:  
uel opera iusticie. psalmis testante  
quāit; sacerdotes tuidnē: induant̄  
iusticiā: fr̄go apti sup̄ nuda animalia  
uestimentum posuerunt: id est man-  
data et p̄cepta que ipsi a xp̄o accepunt.  
sup̄ iudeos et gentiles imposuerunt  
quos ascītatis habitu uacuos et nudos  
inuenēt: atq; mentes electoꝝ ex eis  
ornauerēt dñm de sup̄ piedere fecer̄;  
nec enī requiescere in eis potuisse  
xp̄i: n̄ s̄ sīcōꝝ dictis et actis fuisse  
imbuti; **P**lurima autē turbā: et cetera;  
Diligentius intuendū: qđ apti quidē  
sup̄ iumentū uestimenta sua posuerū:  
cetera autē turbā iudaica subpedib;  
iūnti uestimenta strauisse memorant̄;  
uestes sīgit̄ apostolicas iūntū supra  
se habuit: turbarū uero subpedib;  
uestimenta calcauit: quia uide licet  
mandatis quidē aptoꝝ et doctrinis  
instruuntur et adorant̄ xp̄ū: i-  
carnalia autē legis mandata que p-  
uestes turbarū figurant̄ concul-  
cant: Quotiens cūq; enī circūcisionē  
spernimus: sacrificare eicimus: et  
ceteras consuetudinas legē decretas

repbam: quid aliud quāuestimāta  
iudicā: nos qui degentib; sumus sub  
pedib; mittimus: possūmus etū phunc  
plurimā turbāque uestimāta sui in  
via stravit: innumerabilem  
mātrirū multitudinem  
desiguitā accipere: qui p̄ pri cor  
poris indum̄to sequentes: viā simpli  
ciorib; di famulissuo sanguine p̄ pa  
rant: ut ad menia supnēciuitatis  
quoxp̄ dicit: inoffensō gressum̄tis  
incedere ualeant: morali quoq; sensu  
IHS asinā sedens hierosolimātendit:  
Cūscē ecclē generaliter uelani me  
unius cuiusq; fidelis specialit̄ presi  
dens: ad pacem eā supnēciusionis  
tanquā iumentūsū ducit: Sed eo  
taliter incedente uestimāta in via  
sternunt: qui corpora sua edomant  
ut enter addīparent: **A**lia autem  
cedebant ramos de arborib; Rami  
arbor̄: sunt dicta uel exempla p̄p  
cedentium patrū: Ramos igitur de  
arboribus cedunt ad complanandū  
iter alini dn̄m portantis: quid doc  
triniss̄cōy patrū dicta uel exempla  
utilia excepentes: corda simplicū  
fratrum edificant: ne derrent  
in ueritatī: aut certe: arborei  
sunt pagani: rami arbor̄: filii paga  
nor̄: qui tunc de arborib; abscidunt:  
quando ab infidelitate paterna  
separati: ad fidem xp̄i suscipienda  
conuertuntur: **T**urbē autēque  
p̄cedebant: memores populi mira  
biliū eiusque ostenderat eis dn̄s in  
firmos eoy sanando: inscios docendo

esurientes reficiendo: et ceteraeis  
beneficiū prestanto: quā gratias  
agendo: p̄peranti ad passionē dn̄o:  
post et ante: laudem exultantibus  
animis decantabant: quasi uictorū  
ei de passione promentes: Sp̄italit̄  
uerop̄cedens turba populus iudeoy  
intelligit: quia populu gentium  
infide p̄cessit: Subsequens quoq;  
earundem gentiū est multitudo: et  
si tempore suscep̄te fidei posterior  
merito tam̄ nequaqua inferior;  
pari q̄git confessione et laude: et  
p̄cedentes et sequentes dn̄m ex  
tollebant et eius aduentū iam  
impletū clamabant: quia nimirū  
una est fides eoy qui ante dominicā  
incarnationē: et qui postea extiter  
p̄bati: Om̄s enī in mediatore dī et  
hominū equaliter credider̄ et  
credunt: et licet diuersis temporib;  
fuerint: tamen unus in omnib; exul  
tationis sp̄s fuit: Osanna autem  
hebraice: latine interpt̄at salu  
ficiū sive saluum fac: osi: enī: salu  
fica: Anna uero: interiectio obse  
crantis: ergo integredicit̄: osi  
anna: sed dū in una partē redigit̄:  
corruptū sonat osanna: est autem  
sensus: osanna id est saluum fac: ut  
sub audiatur uel populū tuū isrt.  
uel totū mundū: ALITER:  
Osanna: quidā interpretari  
dicunt q̄tā: ali redemptionem;  
nā et q̄ illa debet: et redemptio  
illī conuenit: qd̄ uero addit̄: bene  
dictus qui uenit in nomine dn̄i:

Cū mundus hoc ē amatores mundi  
quid ligunt aurū. argentū. p̄dia.  
honores et cetera quae in mundo sunt:  
punit et p̄sequit̄ eos qui ī homicidio.  
adulterio. fures. et ceteris flagitiis  
mancipati. qui utiq. amatores sunt  
mundi sicut et illi que os p̄secuntur;  
Non enī eos quis diliget mundus quos  
punit; Ad qd dicendū. quia ille qui  
malus est inter malos. ex parte  
hominū quia sceleratis ac flagitiis  
nocet. odit qd suū est; Et ex parte  
hominū quae de ipsis sceleratis fa-  
uet. diligit qd suū est; **Q**uia uero  
demundo non estis sed ego elegi uos  
demundo. et cetera; Erat ap̄tli  
demundo. sed p̄ grām xp̄i electi  
demundo. ut non remānerent  
in radice peccati. In qua generauit  
eos mundus; Nemo ergo de propriis  
meritis gloriari. cū audiāt aptos  
demundo non poterit suscīp̄tū  
sed grāe diligentis dn̄i separatos; **M**e-  
m̄tote sermonis mei. et cetera; Cuius  
sermonis illius utiq. quē paulo  
superius in hac ipsa lectione p̄tulit  
dicens; Si mundū uos odit. et cetera;  
Reuocat ergo dn̄i discipulos suos  
adhuc sermonis memoria. ut sci-  
licet exemplo magistri. discant  
odiam mundana patientē ferre; **N**on  
seruus māorē dn̄o suo. et cetera; Seruos  
hic intellegim̄ aptos appellatos.  
non timoris sed amoris; Et ē sensus;  
Si eri non potest. ut urm̄ sermonem  
recipiant qui meū conceper̄t; Aut  
certes seruos non p̄sequant̄. quid n̄m

p̄secutis; quin potius qui a ego dñs ū  
uos autē seruere fit; ideo uos p̄sequent̄.  
qui et me p̄secutis; Ideo urm̄ sermonē  
n̄ seruabit. quia nec meū seruauerit;  
ed h̄c om̄a facient uob̄. p̄pt̄ nom̄  
meū; Quemā facient. quae superius  
dictas; Id. odio uos habeb̄t. et p̄seq. n̄t.  
sermonēq. urm̄ contēpnent; facient  
autē uob̄ hec om̄a p̄pt̄ nom̄ meū.  
id. meiuob̄ odio habeb̄t. meiuob̄  
p̄sequent̄; Et sermonē urm̄ contem-  
pnent ac despicient. n̄ quia uirē  
sed ideo quiām̄; Tanto igit̄ infeli-  
ciōres erunt qui p̄pt̄ nom̄ meū ista  
uob̄ facient. quanto uos beatiores  
eritis qui p̄pt̄ nom̄ meū ista patiemini;  
uianesciunt eū qui memisit; hoc  
de illa scientia intellegendū; de  
qua libi scriptū; Scire autē  
sensus consumatus; qui enī scđm hanc  
scientiā sciunt patrē aquomissus;  
xp̄c. nullumodo p̄secunt̄ discipulos  
xp̄i; quin potius ipsi gaudent ēē  
discipulū xp̄i; **S**i n̄ uenisse. et cetera;  
hac sententia dn̄i iudeos exp̄res-  
sūs reprehendit. quib. et p̄ prophetas  
p̄missūs. et ad quos carnēs uscīpiendo  
fuerat missus; Quid ergo ē qd dīc̄?  
Si n̄ uenisse et cetera. nū qd ab sq.  
peccato erant iudei ante quā xp̄c  
adeo uenisset. quis hoc t̄ insipiens  
dixerit. uenientenāq. dn̄o in mundū  
p̄ incarnationis ſteriū. iudeos  
criminalib. uiciis obnoxios repp̄it;  
adulteri erant. cupidi erant. auari  
erant. et p̄crite et simulators erant.  
ſic ip̄dñ manifestat dicens illis;